
CENTRO RESIDENZIALE ANZIANI “S. SCALABRIN” 
ARZIGNANO 

 
 
 
 

Decreto n. 5 
 

 
DECRETO DEL DIRIGENTE SEGRETARIO DIRETTORE 

 
 

L’anno Duemilaventicinque il giorno 13 del mese di Gennaio presso la sede del Centro Residenziale 
Anziani S. Scalabrin di Arzignano /VI in Via 4 Martiri n. 73, il Segretario-Direttore dell’Ente Testa Dott. 
Michele, sulla base di quanto disposto dal Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato 
con deliberazione n.07 del 29.04.2020, ha adottato il presente decreto in merito al seguente oggetto: 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI PARRUCCHIERE E BARBIERE PER GLI OSPITI 
DELL’ENTE PER IL PERIODO 2025-2026 – CIG: B529088C7C 
 



 

 
 

IL DIRIGENTE SEGRETARIO-DIRETTORE 
 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 ed, in particolare, il comma 1 dell’art. 17, il quale 
prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli 
enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 
Considerato che nella procedura di affidamento diretto, la stazione appaltante può procedere tramite 

determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto, l’importo e il 
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

 
Richiamato il decreto n. 189 del 13/11/2024 con cui si è avviata un’indagine di mercato finalizzata 

all’eventuale individuazione dell’operatore economico, con il quale procedere ad un affidamento diretto del servizio di 
parrucchiere/barbiere per gli Ospiti dell’Ente per il periodo 2025 con eventuale ripetizione per il periodo 2026; 

 
Verificato che l’Avviso di indagine di mercato allegato al decreto n. 189/2024 è stato regolarmente pubblicato 

sul sito dell’amministrazione del C.R.A. S. Scalabrin www.crascalabrin.it e nell’Albo pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi e che riportava, oltre alle generali informazioni in merito alla procedura, come ultima data per la 
presentazione dei preventivi il giorno 06/12/2024; 
 

Preso atto che entro il termine sopra indicato sono pervenuti a mezzo posta elettronica certificata, come richiesto 
nell’avviso di indagine di mercato, le seguenti proposte: 

- Salone Elena di Corradi Elena, con sede in Via Asilo Bonazzi n. 2, Arzignano (Vi), p.iva 04311440244, 
acquisito agli atti dell’Ente con prot. n. 1141/2024; 

- Stocchero Michela, con sede in Vicenza, p.iva 03955930247, acquisito agli atti dell’Ente con prot. n. 
1216/2024; 

- Afrodite Hair Beuty and sun di Ferrante Idiana, con sede in Legnago (Vr), p.iva 01286420292, acquisito 
agli atti dell’Ente con prot. n. 1227/2024; 

 
Preso altresì atto che le tariffe proposte sono le seguenti: 
 

DESCRIZIONE DEL 
SERVIZIO 

CORRADI 
ELENA 

FERRANTE 
IDIANA 

STOCCHERO 
MICHELA 

SHAMPOO 
                                                                      

1,56 €  
 gratuito  

                                                                           
-   €  

TAGLIO CAPELLI UOMO 
                                                                      

9,36 €  
                                                                      

9,00 €  
                                                                    

12,00 €  

TAGLIO CAPELLI DONNA 
                                                                    

11,70 €  
                                                                      

9,00 €  
                                                                    

12,00 €  
SHAMPOO + TAGLIO 
UOMO 

                                                                    
10,92 €  

                                                                      
9,00 €  

                                                                    
12,00 €  

SHAMPOO + TAGLIO 
DONNA 

                                                                    
13,26 €  

                                                                      
9,00 €  

                                                                    
12,00 €  

BARBA 
                                                                      

7,80 €  
                                                                      

3,00 €  
                                                                      

6,00 €  
PULIZIA COLLO E 
BASETTE 

                                                                      
3,90 €  

                                                                      
1,80 €  

                                                                      
2,00 €  

MESSA IN PIEGA 
                                                                      

9,36 €  
                                                                      

9,00 €  
                                                                    

12,00 €  
SHAMPOO + TAGLIO + 
MESSA IN PIEGA 

                                                                    
22,62 €  

                                                                    
17,50 €  

                                                                    
26,00 €  

SHAMPOO + MESSA IN                                                                                                                                                                                                               

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI PARRUCCHIERE E BARBIERE PER 
GLI OSPITI DELL’ENTE PER IL PERIODO 2025-2026 – CIG: B529088C7C 



PIEGA 10,92 €  9,00 €  12,00 €  

PERMANENTE 
                                                                    

19,50 €  
                                                                    

15,50 €  
                                                                    

24,00 €  

COLORE 
                                                                    

23,40 €  
                                                                    

14,00 €  
                                                                    

23,00 €  

FISSATORE 
                                                                      

2,34 €  
                                                                      

1,00 €  
                                                                      

2,00 €  

CREMA 
                                                                      

1,56 €  
                                                                      

1,00 €  
                                                                      

2,00 €  
SUPPLEMENTO PER messa 
in piega medio-lunga 

                                                                    
10,92 €  

 ---   ---  

SUPPLEMENTO PER fiala 
curativa 

 ---   ---  
                                                                      

4,00 €  
 
Valutate le proposte pervenute tenendo conto dei servizi prestati presso altre strutture, della 

disponibilità per la presenza in struttura per lo svolgimento del servizio e delle tariffe proposte, in particolare 
per i servizi di shampoo, taglio e piega che sono quelli maggiormente richiesti in base al dato storico; 

 
Stimato l’importo dell’affidamento per il periodo 2025 in euro 12.500,00, oltre iva di legge, ed 

ulteriori euro 12.500,00, oltre iva di legge, per l’eventuale ripetizione per il periodo 2026; 
  

Ritenuto di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs 
36/2023 per il servizio in oggetto; 

 
Richiamate le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle 

amministrazioni pubbliche:  
- l'art. 26, commi, commi 3 e 3 bis, della legge 488/99 in materia di acquisto di beni e servizi;  
- l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, circa gli obblighi per le amministrazioni 

pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti di 
beni e servizi di importo pari o superiore ad € 5.000,00 ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario;  

 
Dato atto che il CIG richiesto per il sopra citato servizio è B529088C7C e che la liquidazione delle 

fatture sarà subordinata alla verifica della regolarità contributiva; 
 

Visto che ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023 è necessario nominare il Responsabile Unico del 
Progetto, si procede ad individuare il Segretario – Direttore Dott. Testa Michele quale RUP; 

 
Visto il D.lgs 36 /2023 e ss.mm.ii; 

 
Visto il bilancio economico di previsione approvato con Delibera Consigliare n. 23 del 27.12.2023; 

 
D E C R E T A 

 
1) di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs 36/2023, per le motivazioni in premessa, 

il servizio di parrucchiere e barbiere per gli Ospiti del C.R.A. S. Scalabrin per il periodo dal 
01/01/2025 al 31/12/2025, con eventuale ripetizione per il periodo dal 01/01/2026 al 31/12/2026 a 
Salone Elena di Corradi Elena, con sede in Via Asilo Bonazzi n. 2, Arzignano (Vi), p.iva 
04311440244, alle seguenti condizioni economiche come indicate nella proposta acquisita agli atti 
dell’Ente con prot. n. 00001141/2024 del 18/11/2024: 
 

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO 
CORRADI 

ELENA 

SHAMPOO 
                                                                      

1,56 €  

TAGLIO CAPELLI UOMO 
                                                                      

9,36 €  

TAGLIO CAPELLI DONNA 
                                                                    

11,70 €  



SHAMPOO + TAGLIO UOMO 
                                                                    

10,92 €  

SHAMPOO + TAGLIO DONNA 
                                                                    

13,26 €  

BARBA 
                                                                      

7,80 €  

PULIZIA COLLO E BASETTE 
                                                                      

3,90 €  

MESSA IN PIEGA 
                                                                      

9,36 €  

SHAMPOO + TAGLIO + MESSA IN PIEGA 
                                                                    

22,62 €  

SHAMPOO + MESSA IN PIEGA 
                                                                    

10,92 €  

PERMANENTE 
                                                                    

19,50 €  

COLORE 
                                                                    

23,40 €  

FISSATORE 
                                                                      

2,34 €  

CREMA 
                                                                      

1,56 €  
SUPPLEMENTO PER messa in piega medio-
lunga 

                                                                    
10,92 €  

SUPPLEMENTO PER fiala curativa  ---  

 
 

2) di stipulare il contratto secondo il modello allegato al presente decreto attraverso trattativa diretta nel 
portale Mepa di Consip spa; 

 
3) di autorizzare a fronte del servizio di cui all’oggetto, la spesa derivante dal presente provvedimento che 

si quantifica in via presunta complessivamente in € 25.000,00, oltre iva di legge, che troverà copertura 
nel conto “Altre spese per servizi vari” del Conto Economico dei bilanci 2025-2026 per gli importi di 
rispettiva competenza; 

 
4) di precisare che si provvederà alla liquidazione e al pagamento della suddetta spesa con successivi atti, su 

presentazione delle fatture di pertinenza, previa verifica e riscontro del servizio prestato e dopo 
l’acquisizione della documentazione che attesti la regolarità contributiva della ditta stessa; 

 
5) di dare atto che la spesa sarà liquidata e pagata per la somma relativa al solo imponibile come da legge di 

stabilità dal 01/01/2015 che introduce il meccanismo dello “Split payment” e parimenti di versare l’Iva 
allo Stato; 

 
6) di provvedere alla pubblicazione legale del presente atto sull'Albo OnLine sul sito istituzionale dell'Ente 

e inoltre di provvedere alle pubblicazioni in Amministrazione Trasparente. 
 


